



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

### Licitação: 000042/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.029.082	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100) ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100)	PCT	20	4,072	81,44
2	013.029.259	AGUA DESTILADA PARA USO EM AUTOCLAVE NÃO INJLTS AGUA DESTILADA PARA USO EM AUTOCLAVE NÃO INJETÁVEL NÃO ESTÉRIL		220	2,88867	635,5074
3	013.029.040	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML AGUA PARA INJEÇÃO 5ML	AMP	1.000	0,315	315,00
4	013.029.170	AGULHA DESC. P/ COLETA MULTIPLA 25X7 AGULHA DESC. P/ COLETA MULTIPLA 25X7	UN	3.500	0,37763	1.321,705
5	013.029.125	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	UN	200	0,18673	37,346
6	013.029.151	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	UN	1.500	0,21475	322,125
7	013.029.038	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	UN	500	0,11	55,00
8	013.029.140	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UN	5.500	0,27754	1.526,47
9	002.002.058	ALCOOL 70º LIQUIDO ALCOOL 70º LIQUIDO	FRS	150	6,35	952,50
10	013.029.083	ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml	LTS	10	13,36667	133,6667
11	013.029.084	ALGODÃO - 500G ALGODÃO - 500G	PCT	100	13,5875	1.358,75
12	013.029.163	ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL	RL	10	6,17667	61,7667
13	013.029.002	AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA	UN	100	2,093	209,30
14	013.029.120	BENZINA BENZINA	LTS	4	17,53333	70,13332
15	013.029.178	BOLSA PARA COLOSTOMIA 70MM BOLSA PARA COLOSTOMIA 70MM	UN	100	20,0425	2.004,25
16	013.029.262	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE 6,5MM UN CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE 6,5MM COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAI	UN	5	17,5825	87,9125
17	013.029.261	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE 6MM UN CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE 6MM COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAI	UN	5	29,5675	147,8375
18	013.029.011	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20	UN	500	1,5125	756,25
19	013.029.012	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22	UN	300	1,5525	465,75
20	013.029.013	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24	UN	300	1,4875	446,25
21	013.029.265	CATÉTER NASAL EM SILICONE PARA OXIGÊNIO TIPO C UN CATÉTER NASAL EM SILICONE PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 12	UN	10	1,42667	14,2667
22	013.029.264	CATÉTER NASAL EM SILICONE PARA OXIGÊNIO TIPO C UN CATÉTER NASAL EM SILICONE PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 8	UN	10	0,90333	9,0333
23	013.029.008	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO	UN	200	1,364	272,80
24	013.029.166	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2%	LTS	50	14,38	719,00
25	013.029.185	COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 13 LITROS COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UN	100	8,21625	821,625
26	013.029.089	COLETOR UNIVERSAL - 80ML COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - 80ML	UN	3.000	0,5075	1.522,50
27	013.029.260	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% A ENV COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO 5 DOBRAS 8 CAMADAS - 10UND		6.000	0,62333	3.739,98
28	013.029.112	CURATIVO TRANSPARENTE C/40UND BAND AID - CURATIVO TRANSPARENTE C/40und	CX	20	7,3825	147,65
29	013.029.224	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAI CX ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 150mm x 250mm c/200und		10	97,58	975,80
30	013.029.225	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAI CX ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 55mm x 130mm c/200und		20	22,36333	447,2666
31	013.029.068	EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP	UN	20	1,31333	26,2666
32	013.029.236	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	UN	1.500	1,84375	2.765,625
33	013.029.184	ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL UN ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL DESCARTÁVEL	UN	200	0,37	74,00
34	013.029.024	ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M	RL	200	5,54667	1.109,334
35	013.029.156	ESPATULA DE AYRES ESPATULA DE AYRES	UN	1.000	0,08995	89,95
36	013.006.016	ESPECULO GINECOLOGICO VAGINAL ESTÉRIL NÃO LL UN ESPECULO GINECOLOGICO VAGINAL ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO P	UN	1.000	1,30	1.300,00
37	013.029.092	ÉTER SULFÚRICO PURO 35% ÉTER SULFÚRICO PURO 35%	LTS	5	21,63333	108,16665
38	013.029.234	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES	CX	1	134,73333	134,73333
39	013.029.036	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50Mts	RL	50	12,54	627,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 2 de 3

**Licitação: 000042/16 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
40	013.029.074	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50Mts	RL	100	9,05	905,00
41	013.029.093	FITA MICROPORE - 50MM X 10M FITA MICROPORE - 50MM X 10M	RL	100	4,02333	402,333
42	013.029.016	FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML	FRS	25	10,39333	259,83325
43	013.029.017	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	UN	100	6,85333	685,333
44	013.029.119	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME - c/ 75und	CX	30	2,0775	62,325
45	013.009.026	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10CM X 10CM - PLACAS HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10cm x 10cm - PLACAS	UN	50	20,225	1.011,25
46	013.009.039	HIDROGEL COM ALGINATO NÃO ESTÉRIL - 30G HIDROGEL COM ALGINATO NÃO ESTÉRIL - 30G	BNG	100	43,3925	4.339,25
47	013.010.024	IODO POLVIDINE PVPI DEGERMANTE IODO POLVIDINE PVPI DEGERMANTE 10%	UN	30	17,87667	536,3001
48	013.029.186	LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDAD, LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDAD	CX	4	6,92667	27,70668
49	013.029.103	LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und) LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und)	CX	2	148,775	297,55
50	013.029.188	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und) LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und)	CX	2	97,775	195,55
51	013.029.227	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PAR LUVA CIRURGICA Nº 7	PAR	100	1,63333	163,333
52	013.029.094	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PAR LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	100	1,50	150,00
53	013.013.033	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PAR LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 8	PAR	100	1,72	172,00
54	013.029.033	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	50	1,84667	92,3335
55	013.013.072	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃ LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃ	CX	200	21,31333	4.262,666
56	013.013.073	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃ LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃ	CX	200	27,40	5.480,00
57	013.029.246	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃ LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und SEM TALCO	CX	20	25,06667	501,3334
58	013.029.081	MASCARA BICO DE PATO Nº 95 MASCARA BICO DE PATO Nº 95	UN	100	3,60875	360,875
59	013.029.277	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50 MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50	CX	100	10,48	1.048,00
60	013.029.154	MONONYLON 5-0 MONONYLON 5-0	PCT	2	2,2636	4,5272
61	013.029.101	PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS	RL	200	6,45667	1.291,334
62	013.017.058	PLACA PARA COLOSTOMIA 70MM PLACA PARA COLOSTOMIA 70MM	UN	100	41,33	4.133,00
63	013.029.180	PUNCH DESCARTÁVEL 3MM PUNCH DESCARTÁVEL 3MM	UN	30	18,93667	568,1001
64	013.029.116	SCALP 21 SCALP 21	UN	1.000	1,56	1.560,00
65	013.029.117	SCALP 23 SCALP 23	UN	1.000	1,3408	1.340,80
66	013.029.122	SCALP 25 SCALP 25	UN	500	1,5575	778,75
67	013.029.099	SERINGA DESCARTAVEL - 10ML SERINGA DESCARTAVEL - 10ML	UN	5.000	0,39475	1.973,75
68	013.029.095	SERINGA DESCARTAVEL - 1ML SERINGA DESCARTAVEL - 1ML	UN	5.000	0,54333	2.716,65
69	013.029.098	SERINGA DESCARTAVEL - 20ML SERINGA DESCARTAVEL - 20ML	UN	2.000	0,5685	1.137,00
70	013.029.096	SERINGA DESCARTAVEL - 3ML SERINGA DESCARTAVEL - 3ML	UN	1.000	0,16333	163,33
71	013.029.097	SERINGA DESCARTAVEL - 5ML SERINGA DESCARTAVEL - 5ML	UN	3.000	0,20667	620,01
72	013.029.249	SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE	UN	20	24,94667	498,9334
73	013.029.043	SONDA FOLEY 2V 14BL SONDA FOLEY 2V 14BL	UN	150	5,162	774,30
74	013.029.023	SONDA FOLEY 2V 16BL SONDA FOLEY 2V 16BL	UN	150	3,92	588,00
75	013.029.022	SONDA FOLEY 2V 18BL SONDA FOLEY 2V 18BL	UN	150	3,96	594,00
76	013.029.030	SONDA FOLEY 2V 20BL SONDA FOLEY 2V 20BL	UN	150	3,90	585,00
77	013.029.276	SONDA FOLEY 2V 22BL SONDA FOLEY 2V 22BL	UN	150	5,26333	789,4995
78	013.029.275	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 14	UN	10	13,62	136,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 3 de 3

**Licitação: 000042/16 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
79	013.029.274	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 14	UN	10	13,7125	137,125
80	013.029.267	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16	UN	10	1,18333	11,8333
81	013.029.268	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	UN	10	1,23	12,30
82	013.029.269	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	UN	10	1,43	14,30
83	013.029.270	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	UN	10	1,5195	15,195
84	013.029.177	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	UN	10	1,5195	15,195
84	013.029.177	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UN		10	0,87625	8,7625
85	013.029.271	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UN		10	0,91667	9,1667
86	013.029.272	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UN		10	1,09667	10,9667
87	013.029.273	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UN		10	1,13333	11,3333
88	013.020.018	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 04		10	1,13333	11,3333
88	013.020.018	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 06		10	1,13333	11,3333
88	013.020.018	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 10		10	1,13333	11,3333
88	013.020.018	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 12		10	1,13333	11,3333
88	013.020.018	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML	FRS	100	5,64667	564,667
89	013.029.001	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML	FRS	100	5,64667	564,667
89	013.029.001	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML	FRS	1.000	2,73667	2.736,67
90	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML	FRS	1.000	2,73667	2.736,67
90	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML	FRS	850	3,055	2.596,75
91	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML	FRS	850	3,055	2.596,75
91	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML	FRS	700	3,75	2.625,00
92	013.020.069	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML	FRS	700	3,75	2.625,00
92	013.020.069	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML	FRS	30	4,46	133,80
93	013.020.052	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML	FRS	30	4,46	133,80
93	013.020.052	SORO RINGER 500 ML	FRS	15	4,89	73,35
94	013.029.037	SORO RINGER 500 ML	FRS	15	4,89	73,35
94	013.029.037	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UN	100	1,37193	137,193
95	013.029.201	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UN	100	1,37193	137,193
95	013.029.201	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO CINZA 04 TB	TB	3.500	0,693	2.425,50
96	013.029.172	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO CINZA 04 TB	TB	3.500	0,69568	2.434,88
96	013.029.172	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO ROXO 04 TB	TB	3.500	0,69568	2.434,88
97	013.029.173	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO ROXO 04 TB	TB	3.500	0,69568	2.434,88
97	013.029.173	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO VERMELH TB	TB	6.000	0,7303	4.381,80
97	013.029.173	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO VERMELHO 10 TB	TB	6.000	0,7303	4.381,80
Total ->					<b>1.122,57016</b>	<b>85.440,70593</b>